

Nordjysk Ejendomsselskab, Vodskov Aps

c/o Hans-Christian Andersen, Gl. Røsnæsvej 13
4400 Kalundborg
CVR-nr. 12 64 55 97

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Hans-Christian Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Nordjysk Ejendomsselskab, Vodskov Aps
c/o Hans-Christian Andersen, Gl. Røsnæsvej 13
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 12 64 55 97
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Hans-Christian Andersen, direktør

Revisor ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive finansierings- og ejendomsvirksomhed, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 126.231 mod 394.256 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.667 mod 54.620 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en bruttofortjeneste for 2022/23 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022/23 steget med 50.567, nemlig fra 92.330 til 142.897

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	126.231	394.256
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	205.524	-7.884
2 Personaleomkostninger	-93.139	-139.648
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.703	-4.702
Driftsresultat	233.913	242.022
3 Øvrige finansielle omkostninger	-184.750	-185.906
Resultat før skat	49.163	56.116
4 Skat af årets resultat	-10.496	-1.496
Årets resultat	38.667	54.620
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	62.504
Overføres til øvrige reserver	205.524	-7.884
Disponeret fra overført resultat	-166.857	0
Disponeret i alt	38.667	54.620

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.703
6	Investeringsejendomme	9.801.855	9.465.331
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.801.855</u>	<u>9.470.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.801.855</u>	<u>9.470.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.829
	Tilgodehavende selskabsskat	6.276	0
	Andre tilgodehavender	11.465	192.459
	Tilgodehavender i alt	<u>17.741</u>	<u>194.288</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.897</u>	<u>92.330</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>160.638</u>	<u>286.618</u>
	Aktiver i alt	<u>9.962.493</u>	<u>9.756.652</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	202.000	202.000
Øvrige reserver	1.849.392	1.643.868
Overført resultat	1.406.379	1.573.236
Egenkapital i alt	3.457.771	3.419.104
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	126.779	82.271
Hensatte forpligtelser i alt	126.779	82.271
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	5.000.000	5.000.000
9 Deposita	236.844	236.444
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.046	32.583
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.280.890	5.269.027
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.068.067	839.887
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	120.990
Anden gæld	28.986	25.373
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.097.053	986.250
Gældsforpligtelser i alt	6.377.943	6.255.277
Passiver i alt	9.962.493	9.756.652
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	202.000	1.643.868	1.573.236	3.419.104
Henlagt af årets resultat	0	205.524	-166.857	38.667
	202.000	1.849.392	1.406.379	3.457.771

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	205.524	-7.884
	205.524	-7.884
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	92.992	138.809
Andre omkostninger til social sikring	147	839
	93.139	139.648
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.143	23.211
Andre finansielle omkostninger	129.607	162.695
	184.750	185.906
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-34.012	-25.036
Årets regulering af udskudt skat	44.508	26.532
	10.496	1.496
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	18.809	18.809
Kostpris 30. juni 2023	18.809	18.809
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-14.106	-9.404
Årets afskrivninger	-4.703	-4.702
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-18.809	-14.106
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	4.703

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	5.089.426	5.089.426
Tilgang i årets løb	131.000	0
Kostpris 30. juni 2023	5.220.426	5.089.426
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	4.375.905	4.383.789
Årets regulering til dagsværdi	205.524	-7.884
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	4.581.429	4.375.905
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	9.801.855	9.465.331

Selskabets investeringsejendom består af 1 ejendom på i alt 827 m2 beliggende i Horsens.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggende, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Som afkastprocent er anvendt 5,80%.

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	82.271	82.271
Udskudt skat af årets resultat	44.508	0
	126.779	82.271
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Ejendomsavance	67.041	21.826
Merafskrivninger	59.738	60.445
	126.779	82.271

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.		
8. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.000.000	5.000.000		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.000.000	5.000.000		
9. Deposita				
Deposita i alt	236.844	236.444		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	236.444		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.000.000	0	5.000.000	5.000.000
Deposita	236.844	0	236.844	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.046	0	44.046	0
	5.280.890	0	5.280.890	5.000.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.000.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.801.855 kr.

12. Eventualposter

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Halian Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskabet for betaling af selskabsskat.
